



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15, Box 140  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SKAGERAK PELAGIC A/S**  
**SINDALVEJ 5, 9850 HIRTSHALS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. april 2016

---

Jens Koefoed Stadum

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6-7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-12
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14-15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Skagerak Pelagic A/S Sindalvej 5 9850 Hirtshals  Telefon: 98941100  CVR-nr.: 29 39 74 81 Stiftet: 16. februar 2006 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Iver Espersen, formand Jens Koefoed Stadum Peter Grandjean Bamberger
<b>Direktion</b>	Peter Kongerslev Christian Linde Espersen Kim Bennedsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	482.286	478.521	523.078	522.563	377.760
Driftsresultat.....	5.724	37.392	33.177	20.270	-3.304
Finansielle poster, netto.....	-918	-7.440	-7.361	-7.137	-7.970
Årets resultat før skat.....	4.806	29.952	25.816	13.133	-11.274
Årets resultat.....	3.677	22.719	20.708	9.984	-7.704
<b>Balance</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	19.328	36.255	12.271	21.726	83.344
Balancesum.....	295.903	296.440	294.973	328.037	303.394
Egenkapital.....	151.691	147.968	124.208	102.316	68.299
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad.....	1,6	10,1	8,3	4,2	-4,4
Soliditetsgrad.....	51,3	49,9	42,1	31,2	22,5
Egenkapitalforrentning.....	2,5	16,7	18,3	11,7	Neg.
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	134	130	121	103	100

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling, forædling og salg af sildeprodukter og hermed forbunden virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat, er fra år 2014 til år 2015 reduceret med 25 mio. kr., hvilket ikke findes tilfredsstillende.

Selskabets drift i 2015 har været påvirket af et højt aktivitetsniveau. Et aktivitetsniveau der ikke har resulteret i det forventede resultat. Dette skyldes primært højere indkøbspriser på sild samt store salgskontrakter. Selskabet opererer med 7 produktgrupper. Resultatet af de enkelte produktgrupper er på et lavere niveau end sidste år.

Selskabet har i regnskabsåret fortsat investeringerne i optimering af produktionsstruktur. Denne proces forventes at fortsætte indtil videre, dog på et lavere niveau. Selskabet arbejder således med en ny struktur, der i henhold til handlingsplan nedbringer omkostningsniveauet. Der arbejdes ligeledes med at forbedre effektiviteten og kvaliteten betydeligt, og samtidig sikrer selskabets plads i en branche, som p.t. undergår store forandringer på både kunde og leverandørsiden.

### Beskrivelse af årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet i selskabet er lavere end det tidligere udmeldte. Det skyldes i høj grad, at indkøbspriserne på sild har været højere end forventet.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Selskabet har i regnskabsåret fortsat bestræbelsen på at minimere miljøbelastningen fra virksomhedens produktion.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer at realisere et ordinært resultat i år 2016 på et højere niveau end år 2015. Dette skyldes forventning om at resultatet af alle produktgrupper er på normal niveau, efter at optimeringsproces er gennemført.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet forbedrer og udvikler løbende sine produkter og processer i samarbejde med kunderne.

### Samfundsansvar

Selskabet har indført politikker indeholdende retningslinjer, målsætninger og strategier, hvorefter der målrettet arbejdes med at sikre et sundt og sikkert arbejdsmiljø, og således at miljø og klimamæssige forhold tænkes ind i processen.

Selskabet omsætter sine politikker til handling gennem brug af ledelsessystemer og kontrolsystemer som opfølgning på arbejdsprocessen. Selskabet foretager en løbende evaluering, der systematisk gennemgår og optimerer dets systemer.

Som følge af arbejdet med samfundsansvar arbejder selskabet for, som minimum, at fastholde sit forholdsvis lave sygefravær, samt om fortsat at kunne begrænse miljøbelastningen fra virksomheden.

Koncernens selskaber har ingen politikker for menneskerettigheder.

Koncernens selskaber har ingen politikker for at reducere klimapåvirkningen udover de forhold, der er beskrevet under afsnittet miljøforhold.

## LEDELSESBERETNING

### **Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

Selskabet arbejder på at øge antallet af kvindelige ledere og har på baggrund heraf fra i år, som det første år, opstillet konkrete måltal for andelen af det underrepræsenterede køn på bestyrelsesposter og udarbejdet politikker for at sikre den rette kønsmæssige sammensætning i ledelsen generelt.

#### *Måltal*

Selskabet har et mål om, at minimum en af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer i selskabet, skal være kvinde i 2017. Status ved udgangen af 2015 er, at ingen af selskabets bestyrelsesmedlemmer er kvinder.

#### *Politikker*

I forbindelse med ansættelse og rekruttering til ledelsesposter er målet, at der skal være både mandlige og kvindelige kandidater til trods for, at der opereres i en verden præget af mænd. Tilgangen af kvinder til selskabets bestyrelse forudsætter de rette kvalifikationer og skal i øvrigt harmonere med behovet for udskiftning af nuværende bestyrelsesmedlemmer.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>482.285.762</b>	<b>478.521</b>
Vareforbrug.....		-339.219.404	-306.993
Indirekte produktionsomkostninger.....			
Andre driftsindtægter.....		396.635	150
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>143.462.993</b>	<b>171.678</b>
Eksterne omkostninger.....		-48.306.161	-50.521
Personaleomkostninger.....	2	-69.861.127	-64.831
<b>DÆKNINGSBIDRAG</b> .....		<b>25.295.705</b>	<b>56.326</b>
Af- og nedskrivninger.....		-19.571.730	-18.934
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>5.723.975</b>	<b>37.392</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	1.151.388	124
Andre finansielle omkostninger.....	4	-2.069.232	-7.564
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>4.806.131</b>	<b>29.952</b>
Skat af årets resultat.....	5	-1.128.640	-7.233
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.677.491</b>	<b>22.719</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		3.677.491	22.719
<b>I ALT</b> .....		<b>3.677.491</b>	<b>22.719</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	379
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>379</b>
Grunde og bygninger.....		95.447.302	91.363
Produktionsanlæg og maskiner.....		64.911.112	70.985
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.507.367	5.349
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		3.874.883	2.560
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>167.740.664</b>	<b>170.257</b>
Andre værdipapirer.....		60.000	60
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		25.000	25
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>85.000</b>	<b>85</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>167.825.664</b>	<b>170.721</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.873.890	3.646
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		61.916.555	61.427
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>66.790.445</b>	<b>65.073</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		51.023.872	43.089
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	42
Andre tilgodehavender.....		8.507.356	5.787
Periodeafgrænsningsposter.....		543.414	514
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>60.074.642</b>	<b>49.432</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.211.914</b>	<b>11.214</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>128.077.001</b>	<b>125.719</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>295.902.665</b>	<b>296.440</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		110.000.000	110.000
Overført overskud.....		41.690.599	37.968
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>9</b>	<b>151.690.599</b>	<b>147.968</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		9.288.000	8.709
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.288.000</b>	<b>8.709</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		35.080.663	39.551
Banklån.....		0	20.332
Leasingforpligtelser.....		2.771.466	2.942
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>37.852.129</b>	<b>62.825</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	5.613.138	7.484
Gæld til pengeinstitutter.....		32.197.955	19.061
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.400.952	23.150
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		37.877.360	8.931
Selskabsskat.....		570.721	6.447
Anden gæld.....		11.411.811	11.865
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>97.071.937</b>	<b>76.938</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>134.924.066</b>	<b>139.763</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>295.902.665</b>	<b>296.440</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Ejerforhold	14		
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	15		
Finansielle instrumenter	16		



**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2015 kr.	2014 tkr.
Årets resultat.....	3.677.491	22.719
Årets afskrivninger tilbageført.....	19.571.729	18.935
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-227.332	-27
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.128.638	7.231
Betalt selskabsskat.....	-6.447.200	-5.362
Ændring i varebeholdninger.....	-1.717.273	16.506
Ændring i tilgodehavender.....	-10.642.413	3.042
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	14.746.622	23.171
Markedsværdi finansielle kontrakter reguleret på egenkapitalen.....	66.451	1.391
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....</b>	<b>20.156.713</b>	<b>87.606</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-200
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-16.768.482	-36.056
Salg af materielle anlægsaktiver.....	318.400	150
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-16.450.082</b>	<b>-36.106</b>
Afdrag på lån.....	-27.865.782	-8.110
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	1.022.000	1.030
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-26.843.782</b>	<b>-7.080</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-23.137.151</b>	<b>44.420</b>
Likvider 1. januar.....	-7.848.890	-52.269
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-30.986.041</b>	<b>-7.849</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	1.211.914	11.212
Gæld til pengeinstitutter.....	-32.197.955	-19.061
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-30.986.041</b>	<b>-7.849</b>

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
<b>Segmentoplysning</b>			
Indland.....	109.498.735	109.562	
Udland.....	372.787.027	368.960	
	<b>482.285.762</b>	<b>478.522</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Løn og gager.....	61.945.662	58.399	
Pensioner.....	4.742.366	4.250	
Omkostninger til social sikring.....	1.233.148	997	
Andre personaleomkostninger.....	1.939.951	1.185	
	<b>69.861.127</b>	<b>64.831</b>	
Vederlag til direktion.....	2.501.486	2.700.222	
Vederlag til bestyrelse.....	150.000	150.000	
	<b>2.651.486</b>	<b>2.850.222</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	36	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.151.388	88	
	<b>1.151.388</b>	<b>124</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Tilknyttede virksomheder.....	281.672	760	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.787.560	6.804	
	<b>2.069.232</b>	<b>7.564</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	549.440	6.098	
Regulering af udskudt skat.....	579.200	1.135	
	<b>1.128.640</b>	<b>7.233</b>	

## NOTER

## Note

## Immaterielle anlægsaktiver

6

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2015.....	1.777.382
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>1.777.382</b>
Afskrivninger 1. januar 2015.....	1.398.541
Årets afskrivninger .....	378.841
<b>Afskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>1.777.382</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>0</b>

## Materielle anlægsaktiver

7

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2015.....	102.177.510	139.544.136
Tilgang .....	6.710.712	8.616.580
Afgang.....	0	-337.145
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>108.888.222</b>	<b>147.823.571</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	10.814.383	68.915.156
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-278.579
Årets afskrivninger .....	2.626.537	14.275.882
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>13.440.920</b>	<b>82.912.459</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>95.447.302</b>	<b>64.911.112</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2015.....	23.837.341	2.559.660
Tilgang .....	125.907	3.874.883
Afgang.....	-1.717.467	-2.559.660
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>22.245.781</b>	<b>3.874.883</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	18.132.909	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.684.965	
Årets afskrivninger .....	2.290.470	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>18.738.414</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>3.507.367</b>	<b>3.874.883</b>

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 3.584.310 kr.

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

8

	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....	60.000	25.000
Kostpris 31. december 2015.....	60.000	25.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>60.000</b>	<b>25.000</b>

## Egenkapital

9

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	110.000.000	37.967.940	147.967.940
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		45.168	45.168
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.677.491	3.677.491
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>110.000.000</b>	<b>41.690.599</b>	<b>151.690.599</b>
			<b>2015</b> kr.
Selskabskapital 1. januar 2010.....			85.000.000
Kapitaludvidelse 24. januar 2012.....			25.000.000
<b>Selskabskapital 31. december 2015.....</b>			<b>110.000.000</b>
			<b>2015</b> kr.
			<b>2014</b> tkr.
<b>Selskabskapital</b>			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 110.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	110.000.000		110.000
	<b>110.000.000</b>		<b>110.000</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

10

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	44.062.758	39.616.768	4.536.105	16.771.171
Banklån.....	22.431.797	0	0	0
Leasingforpligtelser.....	3.814.495	3.848.499	1.077.033	0
	<b>70.309.050</b>	<b>43.465.267</b>	<b>5.613.138</b>	<b>16.771.171</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

11

Selskabet Skagerak Pelagic A/S har tilbagebetalingsforpligtelse vedrørende modtagne tilskud til anlægsinvesteringer. Såfremt selskabet afhænder anlægsaktiver, hvortil der er ydet investeringstilskud, kan selskabet blive pålagt delvist at tilbagebetale tilskud modtaget indenfor de seneste 5 år. Pr. 31. december 2015 andrager det maksimale beløb, der kan kræves tilbagebetalt, ca. 7.117 tkr.

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 347 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 33 mdr. med en samlet restleasingydelse på 763 tkr.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for IE Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

12

Selskabet har overfor Danske Bank stillet selvskyldnerkaution for moderselskabet Skagerak Holding A/S og søsterselskabet Skagerak Fiskeeksport A/S' engagement med Danske Bank.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 39.617 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 95.447 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 100.957 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld på 3.621 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 143.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg; 51.024 tkr.

Varebeholdninger; 66.790 tkr.

Driftsinventar og driftsmateriel; 86.420 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

**NOTER**
**Note**
**Nærtstående parter**
**13**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Skagerak Holding A/S, Sindalvej 5, 9850 Hirtshals, der er hovedaktionær.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Ejerforhold**
**14**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

Skagerak Holding A/S  
Sindalvej 5  
9850 Hjørring

PKO Skagen Holding ApS  
Gråklit 8  
9990 Skagen

	2015 kr.	2014 tkr.	
<b>Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer</b>			<b>15</b>
Lovpligtig revision.....	225.000	261	
Erklæringsopgaver med sikkerhed.....	0	13	
Skatterådgivning.....	20.000	19	
Andre ydelser.....	166.346	441	
	<b>411.346</b>	<b>734</b>	

## NOTER

### Note

#### Finansielle instrumenter

16

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender selskabet sikringsinstrumenter såsom valutaterminskontrakter, valutaoptioner samt rente og valutaswaps.

Selskabets mellemværende i fremmed valuta samt de relaterede sikringstransaktioner pr. 31. december 2015 er sammensat således.

Valuta	Betaling/Udløb	Tilgode- havende tkr.	Gæld tkr.	Sikrings- transaktion tkr.	Netto position tkr.
NOK	0-1 mdr	0	-1.585	1.512	-73
USD	0-8 mdr.	7.425	0	-7.518	-93
		<b>7.425</b>	<b>-1.585</b>	<b>-6.006</b>	<b>-166</b>

Selskabet har desuden indgået rente- og valutaswaps. Markedsværdien af disse udgør pr. 31. december 2015 en negativ værdi på 500 tkr., som er indregnet i balancen. Kurstabet er indregnet på egenkapitalen.